

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. V.—NR 53.

WINNIPEG, MAN., den 6 JANUARI 1898.

LÖP. NR 200

Anmalan.

En är här förflutit sedan CANADA övertogs af den nuvarande utgivaren. Våra läsare äro själva bäst i stånd att dömma, hur vi lyckats att i någon mån fylla den plats CANADA såsom varande den enda svenska tidningen i landet. Bortsett emot emot landsmännen och dess intressen. Det är sant, att tidningen ännu är liten, samt att den ej måhända fyller behovet så väl som de större amerikanska samtidorna, då det gäller att tapetsera eller göra upp eid, men våra läsare torde vänligast komma ihåg, att "alla äro bara i början", samt att läsekräsen bör betydligt utvidgas innan större kostnader kunna påräknas.

Vi skulle ej hafva en svensk canadisk tidning af nöden i den händelse våra invandrande landsmän kunde utan vidare hålla negiska lokal-tidningar. Som detta emellertid ej är fallet och det dessutom är ytterst nödvändigt att nybyggarna skulle veta något om det, som sker i det nya land, hvarest han ännu har bygga och bo, är en tidning, som samsätter sig med lokalangelägenheter, nödvändig. Den kan emellertid ej förstrå utan motsvarande intresse från landsmännens sida. Under sådana omständigheter borde vår ställning vis-a-vis landsmännen i Canada vara förstadd och deris på ett understödjande oss i vår sträfvan spjittklar.

"Canadas" Klubbpriser.

För att tillmötesgå våra prenumeranter och uppmuntra prenumerations, hafva vi tillfäst afstämning med nedanstående tidningar, hvilka i samband med "Canada" kunna erhållas till nämnda betydligt reducerade belopp, då prenumerationsafgiften i förskott insändes:

"Canada" o. "Weekly Witness" \$1.25
"Skördemannen" " 1.25
"Farming" " " 1.40
"Nor-west Farmer" " 1.50
"Farming", illustrerad, veckotidning på engelska språket, utgives i Toronto hvarje vecka. Marknadsberättelserna äro oombärliga för hvarje farmare.

"Nor-west Farmer", illustrerad månadstidning, innehåller en massa lärorika uppsatser om landbruket och djurafvel, olika gräsdrag, förädling af raser m. m.

Oftanstående tidningar komma att sända profnummer till våra prenumeranter.

"Witness" och "Skördemannen" äro välgjorda.

Bref från allmänheten.

WETASKIWIN BREF.

Wetaskiwin, Alta, Dec. 20, 1897.
Ärade Red. af CANADA!
Först tillönskas redaktionen och tidningens många läsare och läsarinor ett Gott nytt år, och måtte vår CANADA detta år få dubbelt så stor spridning.
Sällsynta äro mina hemmamiida önskas i edra spalter, och beder därför om plats för detta:
Det torde kanhända intressera några af tidningens läsare att veta, hvilken liflig plats vår lilla stad Wetaskiwin företar i år. Hvilken stor skillnad nu och för fyra år sedan — man skulle knappast kunna tro det! För fyra år sedan, om det händelsevis var en farmare, som hade ett lass eid eller annan farmprodukt, så var det med fara för livet, han bjöd ut sin vara till sala. Möjligtvis kunde man då skinka det till någon af våra "merchants", som tog emot det blott för att göra oss en tjänst, som de sade. Nu däremot har det blifvit ett annat ljud i skållan, som man säger. Då man närmar sig staden med sad eller något annat i sin släde, så mötes först en och sedan en

annan ropande: "What have you got? What do you want for a bushel or a pound? I will give you so much if you sell it to me" o. s. v. Ah, man kan sannerligen le i mjugg, då man förflutit tiden nu och för fyra år sedan!

Brackman & Kerrs elevator är nu färdig och skall börja sin verksamhet i veckan. Dominion Elevator Co. har äfven börjat bygga en elevator bredvid den förra, men denna rymmer endast 12,000 bu. d. B. & K:s rymmer 60,000. Dessutom torde "The Northern Elevator Co." komma att bygga en elevator, ty detta bolag synes göra de mesta affärerna här i vintern. Hvad vi näst behöfver är en "roller mill", men den kommer nog också i sinom tid.

Ett stortadt bröllop gick af stapeln förliden söndagsafton i det att f. d. Mrs Swansen förenade sina öden med Mr Hans A. Jensen. Bröllopet hölls i brudens hus och ett 40 tal gäster voro inbjudna.

Apropos, så må jag ej uraktlåta att meddela om vårt nya tidningsföretag i Wetaskiwin. En liten piggy fyrspädd, fyrspädd tidning, kallad "The Lance" har börjats utgivas hvarje torsdag. Ja, sig nu om icke Wetaskiwin icke är med sin tid. Äfven hästerna tyckes taga sin del i framåtskridandet, i det att de esom östast göra nyttycker öfver den hvitprydda prärien i vildast sken.

För att ej taga utrymmet i CANADA för mycket i anspråk, vill jag för denna gång nedlägga pennan med löfte om att återkomma, om redaktionen det tillåter. Au revoir
Fylax.

REV. NILSSONS ALBERTA-INTRYCK.

Chariton, Iowa, d. 28 dec. '97.

Hr J. E. Forslund!

Det var en stor misräkning för mig att jag inte fick se Hr Forslund innan jag lämnade Winnipeg. Sökte igenom hela stationen, men kunde ej finna Er där. Det syntes vara ett mycket hälsosamt klimat i Wetaskiwin, ty folket såg så rödblonniga och fasta ut alldeles som hemma i Sverige. Också triffades de godt, och jag hörde en del säga, att de för ingens del villja tillbaka till Staterna igen. Det lilla jag såg af landet var trefligt, och folket var glad och trefligt. Jag förvånades öfver de stora framsteg, de under den korta tiden gjort. Jag väntade att få se några små ruckel till hus här och där, men fann i stället bastanta timmerhus byggda efter äkta svensk modell. Efter allt att dömma ha våra landsmän däruppe en god framtid framför sig. Slutligen vill jag uppriktligt tacka Hr Forslund för de råd, upplysningar och vänliga betedande jag fick röna af Eder, då jag var i Eder stad.
Harmed förblifver jag,
Högaktningfullt
N. F. Nilsson,
Bx 704, Chariton, Iowa.

SVENSK-NORSKA UNIONEN I UTlandet.

Den ansedda tidskriften "LaQuinzaine" egnar i sitt decembernummer en uppsats af svensk-norska unionsfrågan. "Valen i Norge" är denna artikels rubrik, och Jacques de Cousanges är dess författare. Sakkunnigt redogör han för den hotande konflikten. Rörande det norska förslaget om två utrikesministrar, säger han: "Jag vet ej, om de, som framställa detta förslag, äro nog naiva att tro på dess utförbarhet eller om de blott villja använda det såsom ett medel för unionens upplösning. Sin egen åsigt formulerar den franska författaren framför allt i följande rader:
"Att reformer kunna vara önskvärda i förhållandet mellan Sverige och Norge, vilja vi medgifva, men när vi kallt betrakta frågan, kunna vi icke förstå hvad norrmännen vredgas öfver. Det finnes ej ett folk friare än norrmännen. Man anklagar konungen för att vara konservativ

och svika sin uppgift att stå öfver partierna. Men då stortinget kan undvara konungens sanktion t. o. m. i författningsfrågor, hvarför då orop sig rörande Oscar II:s personliga känslor? Norge kan ordna sitt svar, sijn undervisningsväsende, sin förvaltning och sin beskattning efter behag. Norrmännen äro frihandlare, svenskarne protektionister; förut hade de båda rikena en mellanrikslag för att öfna de inbördes handelsförhållandena. När Sverige förra vintern förklarade denna traktat orättvis gent emot sin handel och sin industri, så var Norge genast förfärdigt att låta den försvinna, och nu så de båda rikena i handeln i samma förhållande till hvarandra som till ett land.

Endast i nationallynnenas öfverhet, i känslor och pers-nliga tendenser kan förf. därför ännu en förklaring af osämjan på den skandinaviska halfn.

CANADA.

Ottawa. Bermudasgarna påpekas såsom ett lämpligt exportfält för Canadas produkter.

Canadas export under de första fem månaderna af detta fiskalår visar en ökning af mellan 14 a 15 millioner dollars, och dess import omkring 5 millioner. I tullmedel upphörs \$8,594,000 eller \$384,000 mera än under samma tid 1896.

Hon. Mr Sifton har återvänt från Washington, dit han afreste för att träffa anstalter angående den rådande nöden i Dawson City. Vänliga fyrens-kommuner träffades angående tillåtelse att passera de olika rikenas hamnar och vägar med undsätt angsexpeditioner.

En bonus af \$75,000 beslöt att gifvas till Ottawa och New York järnvägen, för upprättande af reparationsverkstäder.

Montreal. Mgr Bruchesi har återvänt från Rom, men vägrar att säga något om skolfrågan.

Fångarne i St. Vincent de Paul straffanstalten äro fortfarande uppstudsiga.

C. P. R. har utfärdat en ny frakttaxa i enlighet med öfverenskommenheten, som träffades med regeringen i fjor. Frakten å maskineri, byggnadsmaterial etc. reduceras med 10 procent, och frukt 33 proc.

Beställningar af olika artiklar för Yukonhandeln har gjorts för en summa af \$500,000.

Påfvens bulla angående Manitoba skolfrågan har anförts till Montreal och kommer, efter att hafva öfversatt, att uppläsas i alla katolska kyrkor nästa söndag.

C. P. R:s inkomster under sista veckan i december stego till \$797,000 mot \$691,000.

Toronto. Soupen vid senaste "hofbälen" såges hafva kostat \$4000.

Mayor Shaw omvaldes med en pluralitet af 4000 röster.

En förskräcklig olycka inträffade i London, Ont., den 3 januari, i det att stadshuset ramlade in och begraf flere personer i ruinerna. Omkring 30 dömdes och ett stort antal sårades. En stor mängd var närvarande för att lyssna till valet resultatet och stamphingen antages hafva lossat bjällkarne.

Generalguvernören afreste till Ottawa i torsdags. En massa folk hade samlats för att säga adjö till herrskapet, som naturligtvis hade att skaka hand med en mängd vänner. Under tiden gick tåget, och det var endast med möda generalguvernören kunde få dem att backa. Tågen afgå nämligen på minuten från Toronto Union Station.

Ett nytt, fint lazarett öppnades den 29 dec. i Cornwall.

Antalet konkurser i Canada och New Foundland under 1897 steg till 1,927 eller 13 proc. mindre än 1896.

Canada producerade 7,500,000 dollars guld under 1897.

Provinciellstatuten, kommer att uppläsas och nya val utskrifvas i februari.

Långsot härjar i Ontario i oro-väckande grad.

Manitoba.

Manitoba vintrarne blifva mildare, åtminstone såga boskapskötare så.

Stanna hemma. Angra lärare österifrån behövas här och efter importer från Ontario eller Quebec. I Manitobas folkskoleläroresseminarier hafva nämligen många utexaminerats på sista tiden att det ej anses nödvändigt införa främmande lärare.

Bref från Skandinavien. Det är nu för tiden så skälan man ser någonting härifrån i tidningens spalter, att många äro storligen förundrade däröfver. Orsaker därtill torde nog också vara flera men vi villja dock ej här nämna någonting om dem. Emellertid är julen nu inne, och trogna fädernas seder och bruk äro vi densamma tilligen länge här uppe i Norden, antagligen därför att denna sed ursprungligen är nordisk. Så t. ex. ämnas vi äfven i år att hafva söndagskoffest den trettondedagen. Fjördedag jul, som för i tiden också var helgdag, hade ungdomsföreningen anordnat en fest, som var både treflig och lyckad. Teologie studeranden F. E. Sard, som för närvarande betjänar församlingen, ledde densamma. Genom kaffeförsäljning etc. vid festen inbringades \$18,75c. Vid samma tillfälle skänkte ungdomsföreningen en ny präktig orgel till kyrkan, som den strax förut inköpt och betalat kontant. En vis man sade en gång att "ungdomen är församlingarnes hopp" och till denna sauning villja vi, med afseende på vår ungdom, göra ett litet tillägg och säga, att den är också för närvarande vårt enda säkra och fasta stöd; ty då andra försöka att slita och draga ifrån oss, så står ungdomsföreningen troget vid vår sida och arbetar i den allra innerligaste förening och gemenskap med oss för församlingens välgång. Ditt ett sådant förhållande är rådan de emellan de särskilda verksamhetsgrenarne inom en församling, har man icke allenast hopp, utan man äger redan förvisning om, att det hela utvecklas i en sund och hälsosam riktning. Ett sådant handlingssätt förtjänar därför allas omlade erkänsla. Heder å en sådan ungdom!

200 landsökare ligga i Dauphin väntande på tillfälle att begifva sig in i Swan River Distriktet så snart tillfälle gifves.

En ny, fin presbyteriansk kyrka iavigdes i Portage la Prairie. Byggnaden med tomte och allt kostar \$31,000.

Selkirk nyaste handelsföretag är hundexport. Goda hundar äro värda \$22 \$35 pr. stycke.

En ny ögås utöfningsmaskin har patenterats af en man bosatt i Portage la Prairie.

En isländare vid namn af John Stevenson öfverkördes och dömdes af tåget vid Yorkton. Han hade kort förut gjort ansökan att blifva medlem af C. O. F. och try dagar efter dödsfallet kom underrättelse att hans ansökan godkänns. Familjen för sålunda \$1000 helt opårkänd.

John Bigham, vid Killarney öfverkördes af brunngas den 28 sist. Ännu en uppmanning att vara försiktig vid rengörandet af brunnar.

Hartney distriktet börjar småningom bli ett af de bästa i provinsen. En farmare, Frank Hill realiserade \$10,000 från sin 1200 acre farm i år och priset på land har stigit betydligt. Staden sjelf har repat sig efter eldsvådan 1895 och många hus ha byggts af tegel.

Öfver birst på snö klagades från Deloraine, där farmarne ej hade slädföre för att köra hem ved.

Winnipeg.

Den nya vattenbehållaren i C. P. R. bangården är nu färdig. Den rymmer 60,000 gallons.

Dirrektörerna för vattenledningsverket ha beslutat att ej öka vattenpriset, så länge stadsfullmäktige visa sig villiga att underhandla.

Regeringens sparbank var flitigt anslut under förra året. Här i staden hade under sista halfåret insatt \$160,000 och uttagits \$113,000.

Ett större fallissemang, lyckligtvis sållsynt här i staden, är McKeand & Turners. Staten visar en birst på flera tusen dollars, och kreditörerna väntas kunna få endast 20 proc.

N. W. Territorierna.

Harding, som förfalskade en vaxel för \$8000, beslöt att gå tillbaka till "stället" godvilligt, då han såg de många bevis som funnos emot honom. Af de \$3000 funnos endast \$81 i hans ficka men resten fanns instuckat mellan rock fodret och i en strumpta.

Dawson City, Yukon. Tvänne eldsvådor ha hotat förstöra Dawson. Den ena egde rum den 22 november och den andra den 25. I den sistnämnda eldsvådan förstördes sprit och matvaror till ett värde af \$40,000. Yukon-floden frös den 10 nov. och 3000 personer hafva lemnat Dawson sedan dess.

Mr Anders Johanson afreste tisdagen den 29 från Wetaskiwin för att hemta sin familj och anhöriga från Sverige.

Ett 30-tal af beridna polisen afreste i förra veckan från Regina till Yukon.

Torkad potatis, beredd ungefär som torkade äpplen, tillverkas i Edmonton.

Sir Charles Tupper uppvaktades af den nybildade konservativa klubben i Regina.

Öfverdomaren Richardson har till förordrats att vara guvernör öfver N. W. T. tills en efterträdare till Mr Mackintosh hunnit utses.

Guldbröllop firades af Mr Finsen och hans maka i det norska nybygg-söder om Beaver Lake.

Tomter ha gått ut som smör i solken i South Edmonton de sista veckorna.

Molson bank kommer att öppna en filial i Edmonton.

35,000 bu. hvete, 24,000 bu. hafre och 1770 bu. korn tröskades med William Walkers maskin i Agricola settlementet invid Edmonton b and närmast boende farmarne. Mr Walker behöfde ej fara längre hemifrån än 2½ mil.

En fransk tidning kommer att utgivas i Edmonton i mitten af januari.

\$80,000 ha nedlagts i Medicine Hat för nybyggnader och reparationer under det gångna året.

British Columbia.

Provinciellstatuten kommer att sammankallas den 12 februari, då flera viktiga frågor komma att diskuteras.

Laxindustrien. 1,007,838 lädor lax inlades i fjol af 64 fabriker. Detta är den största inläggning af lax i hermetiskt tillsatta burkar, som förekommit i provinsen.

Protest. De olika handelskamrarnes jämte riksdagsmännen ha protesterat mot regeringens beslut att tillåta införsel af amerikanska läsmedel tullfritt under försvändning att det härskar nöd i Dawson City. De påstå, att Canada är i lika godt skick att hjälpa de nödställiga som Förenta Staterna. Det synes emellertid att regeringen gifvit tillstånd att införa endast sådana saker tullfritt, hvilka äro afsedda för gåfvor.

Vancouver's förste mayor, Mr Oppenheimer och en af de äldsta och inflytelserikaste männen i staden är död.

Under sista veckan i december exporterades från Trall malm och gös till ett belopp af \$242,051.

The Klondike Transportation bolaget har erbjudit sig att frakta Förenta Staternas hjälpförskändingar till Dawson City.

125 arbetare äro anställda i War Eagle grufvan.

40 australiska guldgräfvare landade i Victoria i slutet af december.

Vancouver. Den väntade rusningen till Klondike har börjat något tidigare än tänkt var. För närvarande finnes ej tillräckligt rum på båtarna, men detta kommer snart att blifva afhjälpt.

Utlandet.

Den af spanska regeringen utlovade förändringen i regeringsväsendet på Cuba tog plats den 1 dennes, då de olika departementscheferna aflade sina ämbetseder och omhändertogs öns förvaltning.

Stormakternas referier i Kina pågå. Frankrike har nu lagt beslag på ön Hai-Kan, belägen utanför Tonkinviken.

Hungersnöden i Indien, kostade staten \$22 millioner medan det beräknas, att privat välgörenhet bidrog med 7½ millioner.

Engelska trupper i Egypten hafva beordrats mot gränsen för att möta dervischerna, som återigen sägas vara ute på krigsstråten.

Franska expeditioner hafva utsländts i ekvatorial Afrika och Abyssiniens gränser. Konung Menelik berber sig på att understötja dem.

Förhållandena i Kina stå ungefär på samma ståndpunkt som förra veckan. De olika makterna söka inverka på och skrämna kineserna till eftergifter af alla slag. Ryssland synes emellertid ha fått öfvertaget så till vida. Under tiden har England hopsamlat en stark flotta i närheten af Port Arthur.

Södra Europa har hemsökts af svåra stormar och skyfall. Flera fartyg hafva blifvit vräktas på stranden och många personer ha sårats.

"Winnipegare" hafva sålt inmutningar i Saw Bill distriktet för öfver \$500,000.

Manitobas legislatur kommer att sammankallas antingen den 11 eller 18 nästkommande februari.

Det nya stadsrådet sammanträdde för första gången den 4 ds för organisation, hvarvid ordförandena i de olika utskotten valdes.

Mr Abraham Hadström hemkom i förrgår afton från Dawson City, hvarifrån han nödgats afresa på grund af handelsbolagets oförmåga att leverera honom de kontrakterade läsmidlen. Återresan anträdde den 6 nov. i sällskap med 4 amerikannare. Efter 46 dagars lång och ansträngande marsch ankommo de till Skagway den 21 dec., hvarifrån ångbåt togs till Seattle och därifrån till Winnipeg via Northern Pacific. Vi skola i nästa nummer närmare skilja de olika strapasater, för hvilka han, i likhet med andra guldgräfvare, varit utsatt.

En ny rövarehistoria. Enligt telegram från Norges hufvudstad, är krigsstämningen där mot Sverige uppretad genom ryktena om Sveriges krigsrustningar mot Norge, som ständigt utspidas af venstertidningarna och hvilka äfven finna vägen till utlandets press, antagligen för att väcka sympatier för Norge. Att Sverige icke vill låta öfverraska sig af sitt stridslystna och tappra broderland är väl icke att klandra, sy hela Sverige kan icke göra som Göteborg — draga siltvadar omkring sig och sedan sitta trygg för den norska flottan och hären.

CANADA.

Utgifves hvarje TORSDAG i Winnipeg, Man., af JOHN E. FORSLUND.

PRENUMERATIONSPRIS:— Helt år \$1.00 Halft år 0.50 Fördelade år 0.35 Helt år till Sverige 1.50 Halft år " 0.85 postporto inbegripet.

Lokalager för alla svenska ambuller och länns god provision. Korrespondens, korta och intressanta smottag med tacksamhet. Prenumerationsmedel bör sändas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat bref till

CANADA, Box 642, Winnipeg, Man. Kontor: ROOM 3, HARRIS BLOCK

Vadret synes ämna göra denna vinter till en riktig fattigmansvinter, och väl är det. Då kol kostar \$10 pr ton föredraga vi litet hvar* varma vintrar.

Vi äro mycket tacksamma för de prenumerationsmedel, som in- flutit de sista dagarna, men skulle gärna vilja höra litet mera silf- verskrammel. Sedlar mottagas lika gärna.

En af socialismens älsklingside- er är den co-operativa verksam- heten. Denna princip skall nu försökas i British Columbia, hvar- est en socialistisk koloni skall grundas. Ledaren af rörelsen passerade genom Winnipeg för ett par dagar sedan, men kommer åter denna väg, då han ämnar låta höra sina ideer.

En "blind höna hittar också ett korn" är ett välkänt ordspråk. Dess tillämpning är mångahanda, och vi hafva satt det som motto vid flera tillfällen, då det visat sig att afundsjuka och egenlytta för- sökt sitt bästa, med förfel sagt, ren raka sin nästa och yrkesbroder. I händelse den senare skulle få tag i någon smula, som undgått den förres skarpa blick, eller också, som ordspråket antyder, hittat något helt oöfvadt, då bör detta ätminstone ej afundnas honom. Hvad vi svenskar framför allt li- da af, är den kungliga afundsju- kan, som aldrig kan låta någon få njuta sitt arbetes frukter utan att hafva dem syrsatta af "vänner" vare sig nära eller aflägsna. Of- vannämnda ordspråk kan i detta fall med fördel sammanlänkas med följande: Om man slänger en kapp i hundhögen, tjuter den, som träffats.

Tillbaka från Dawson City har H. H. Tremaine, en af det stora Winnipegpartiet, kommit. 600 mil öfver floder och sjöar, 700 mil på Stilla oceanen samt 1,400 mil på järnväg ha tillryggalagts sedan den 26 nov. i fjor, då han i sällskap med fyra män och åtta hundar började den mödosamma vandringen tillbaka till Winni- peg. En del af vägen var mycket försvarad genom is och kolden var vid ett tillfälle ända till 62 gr under 0.

Dawson City har omkring 7,000 invånare, som lyckligtvis ej äro i fara att svalta innan våren och is- lösningen börjar. Whiskeybör- jar blifva dyrbara, enär en stor del förstördes under en eldsvåda i no- vember. Det finnes omkring 250 kvinnor i Dawson, hvilka synas förtjuna bra med panningar. En del tvätta kläder för 75c per plag- get, andra förtjuna från \$15 till \$40 med att sy och andra ända till \$1,000 i månaden genom att — dansa.

Mr Tremaine bekräftar, att det kostar panningar att gräfva guld. \$26,000 uttogos på en "claim" vid Eldorado Creek, och det kos- tade just \$20,000.

* Redaktörer anses alltid vara milio- närer. Sätt. ann.

SKANDINAVISKA NYHETER.

SVERIGE.

STOCKHOLM. Hvad är årets skörd i Sverige värd? Enligt en uträkning, som verkstälts af sta- tistiska centralbyrån, uppgår vär- det af årets skörd i Sverige till den ansenliga summan af 319,048, 555 kr. Priserna äro beräknade efter gällande marknadsvärde i Göteborg vid partiaffärer.

— En svensk guldsökarexpedi- tion till Klondike. Den 13 dec. begaf sig den första svenska Klondike-expedition med snalltaget fr. Stockholm till Göteborg för vida- re befordran till Amerika. Expedi- tionens ledare är förre kake- lugsnismakaren Modée, en person, som redan förtjenat en förmögen- het, hvilken han vill ytterligare öka genom att söka guld i främ- mande land.

— Till Sveriges kommissarie vid Parisutställningen 1900 är nu definitivt utsedd, ehuru icke offi- utnämnd, Arthur Thiel, som re- dan börjat göra förberedelser för sin flyttning till verdensstaden.

— Stockholmarne tro på spö- ken. Det finnes i huvudstaden en del hus, hvilka äro ytterst svåra att uthyra på grund deraf, att de blifvit utpekade såsom "spökhus." Vid vissa namn har attributet "spök" — ohjelpligt fastsatt, såsom "spökslottet" m. fl.; en del andra hafva icke på detta sätt utmärks, men äro dock i allmänna föreställ- ningen lika illa noterade. Till den senare kategorien hör ett hus nere i Stadsgränd — numret kan ju vara likgiltigt — der, för nå- gra år sedan, tre af mina person- liga bekanta voro bosatta, berättar en Stockholmskorrespondent, och samtliga nödgades afflytta på grund af i huset rådande "spöke- rier." Den ene af hyresgästerna var en gammal ingenjör, hans son, medicine kandidat, samt en skriftställare, hvilka hvar i sin stad voro så skeptiska som möj- ligt. I samma hus bodde också en poliskommissarie och afven denne måste rymma fältet.

— Fröken Fagerskiöld häktad. I det beryktade Broxviksmålet, som ofta omnämns i denna tidning, lyda de senaste nyheterna som föl- jer: Allmänne åklagaren i målet, kronofogden Grönlund, afsände den 13 dec. ett telegram till detek- tiva polisen i Stockholm, hvari han, med anledning af den be- komna polisrapporten, anhåller om "Fröken Helga Fagerskiölds oförförsliga häktande." Till följd häraf hade detektiva polisen, se- dan det blifvit känt att fröken Fagerskiöld uppehöll sig i Gästa, hos vederbörande kronolänsmän derstädes begärt hennes inmanan- de i häkte. Hon häktades der den 14 och är under bevakning.

Beträffande underlöjtnanten i flottan Evert Taube, fröken F:s fastman och genom hvilken hon hoppades att en gång blifva her- skarinna på Broxvik, så vistas han sedan någon tid på Ribbing- ska godset Riddersberg i Småland. När han på telefon mottog under- rättelsen om hennes bekännelse, förklarade han genast och ener- giskt: "Det är omöjligt! Det är icke sant!" Han ville icke tro sina öron, och afven sedan han blifvit öfver- tygad om själva faktum, d. v. s. att hon för polisen medgifvit att hon själf skrivit breven och ar- rangerat öfverfallet, hade han sin egen version att gifva. Hon har, menade hon, påid af fysiska smärtor och drifven till det ytter- sta, påidkat sig hafva gjort det för att få en tids andrum och ro. Detta är hans tro, som han enbart fasthåller, så stor är, trots allt som

skett, den märkliga kvinnans makt öfver honom.

Enligt senaste underrättelser har dock fastmannen vara till yt- terlighet opprörd och förtviflad. Han kan ju icke annat än tro, hvad han sett vara uppenbart. Hans ställning till fröken F. är så mycket ömtåligare, som han upp- gifves vara fader till ett henne framfött barn.

De grunder, på hvilka krono- fogde Grönlund anset sig böra häkta fröken Fagerskiöld såsom misstänkt för giftmord på kam- marherre Taube, kunna tänkas vara följande: Det bref, hvari hon erkände sig hafva förfövat detta mord, har, då det efter hen- nes återtagande af bekännelsen ej kan anses som fullt bevis, likväl fått tjena som indicium och i före- ning med andra dylika gifvit an- ledning till häktningsordern. Så- som andra indicier har åklagaren då sannolikt betraktat först och främst den omständigheten, att fröken F., innan ännu genom lik- öppning konstaterats tillvaron af sublimat i den dödes inålfvor, med bestämdhet kunnat påstå, att gifvet fans der, hvilket då bör ses i förening med den under Brox- viksmålets gång ständigt minskade utsigten att kunna få bevis mot fru Taube. Alltså: gifvet fans der, fru Taube kan icke öfverbe- visas om att ha ingifvit det, och fröken F. visste om dess tillvaro på förhand. Slutligen har också kommit i dagen, att vittnet Karl- feldt sannolikt varit mutad af frö- ken Fagerskiöld.

GÖTEBORG. Belöning för djur- skydd. K. M. t. har tilldelat förre läraren vid Göteborgs stads folk- skolor C. G. Svensson med afse- ende å hans förtjenstfulla verk- samhet för höjandet och spridan- det af intresset för djurskydd m. m., medaljen i guld af femte stor- leken med inskrift "för medborger- lig förtjenst" att i högblått band med gula kanter bäras å bröstet.

HALMSTAD. Dödade i ru- inerna. Från Halmstad meddelas, att en del af murarne vid gummi- fabriken i Gislaved, der eldsvåda nyligen härjade, rasade under orkanen den 8 ds. En person be- drogts under spillrorna och fram- drogs efter fyra timmars ihärdigt arbete krossad till oigenkänlighet. En annan skadades så illa, att af- ven han afled. De omkomne äro arbetarne Samuelsson och Björk.

KRISTIANSTAD. Församling- en slapp att bygga. Kyrkoverden Lars Ingvarsson i Ingelstorp, Kristianstads län, som i flera år sökt förnä församlingen att byg- ga ett tidsenligt fattighus, har på egen bekostnad låtit uppföra ett sådant och öfverlemnade detsamma å kommunen. Huset är in- redt till 6 lägenheter om 2 rum hvardera.

KALMAR. Dödsfall. Den 9 ds afled domkyrkosynsdomannen, kantorn och organisten vid här- varande domkyrka A. J. Johans- son i en ålder af något mer än 80 år.

LUND. Lundastudenterna och polisen. Vid 12-tiden natten till d. 15 ds kommo amanuenserna Upmark och Strömgren samt fil. kand. H. Kull å Grönegatan i ordvexling med poliskonstapeln nr 3 Asp, som uppgifves vid till- fället ha varit berusad. Krakelet urartade till att Asp drog blankt och rusade emot Upmark, som er- höll ett svårt sår i nacken. Dene- ne fördes af kamraterna först till poliskontoret och derefter till lasarettet, der han förbands. Stäm- ning har uttagits mot Asp, hvil- ken försatts ur tjänstgöring, då han varit berusad.

Samme Asp är jemväl inveck- lad i det ännu ej utagerade målet mot studerandena Ahnström och frih. Wrangel.

SUNDSVALL. Utmått kapell.

Sjömanskapellet harstådes har blifvit taget i mät på yrkande af en affärsfirma i Stockholm, som levererat byggnadsmateriel till kapellet. Lutherska missionsföre- ningens styrelse, som öfvertagit kapellet, torde utan svårighet kunna anskaffa det omstända be- loppet, då någon inveckning förut icke belastar egendomen.

TIDAHOLM. Tidaholm stad? Fråga lär vara å bane att söka stadsråttighet för Tidaholm, som nu räknar 2,770 invånare.

VESTERÅS. För bristfällig bokföring har härvarande rådhus- rätt dömt hemmansägaren och förre egaren af tidningen Signa- lens tryckeri Erik Johansson från Eggeby, Kolbäck, till två måna- ders fängelse.

ÖREBRO. Kungsstugan här i staden, der Gustaf Vasa bodde un- der den märkliga riksdagen 1529, har varit ifrågasatt att flyttas till Skansen Härvarande stadsfull- maktiges beredningsutskott har väckt förslag härom. Stadsfull- maktige, som hade sammantrådt den 8 ds ansåg emellertid, att den gamla historiska byggnaden borde stanna i Örebro, och afslö- go utskottets hemställan.

ÖSTERSUND. Hemmansäga- resonen Nils Petter Johanson Hall- ström från Vattjom, Öviken, skulle har om dagen i något ären- de till Fillsta, hvarest han på skridskor begaf sig åkande snedt öfver Storsjön från Vattjom å Önsved, antagligen då i tanke att hålla sig intill landet för att kunna få åka så långt som möjligt å Fillsta till på den mycket svaga isen. Vid en vik vid Önsved tar han gent öfver så att han kommer cirka 100 meter från land, då isen brast och Hallström för- svann i djupet. Han var 26 år gammal.

Norge.

Den blifvande ministern. Vär- dens Gang fortsätter med sina ar- tiklar om den eventuella venster- regeringens lampigaste samman- sättning, emedan de tyckas signa- lerna en brytning emellan ven- sterns moderata grupp och Ste- nens anhängare. V. G. förfaktar nu att den nuvarande koalitionsrege- ringens venstermän böra uppta- gas i den nya ministern, då de principast och duktigt skött sig på sina poster. Då en af dem, hr Engelhart sjelfmant vill söka en reträttplats, åslyftar tidningen statsråden, Kildal, Smedal och Stang Lund.

Bladet antyder afven att den oersonliga klick, som har norska Dagbladet till språkrör, bildat en "kamratkrets" för att rycka till sig alla statsrådsplatserna. Men det försöket bör icke lyckas.

Kristianias utveckling på de sista åren har varit storartad: folk- mängden har ökat med 10,000 om året och är nu uppe i 200,000, tomt- och husvärdnaden har stigit i proportion derefter. Detta hastiga uppsving har alstrat en spekula- tionslust, som förr eller senare tor- de följas af en kris.

Danmark.

Skörden i Danmark 1897 kan i sin helhet, enligt de från landets samtliga amt inkomna uppgifter, betraktas såsom något öfver me- delskörd.

— Brudgäva till prinsessan Ingeborg. Den brudgäva, som danska kvinnor skänkt prinsessan Ingeborg, finnes för närvarande utställd i hofuvelerare Michelsens butik i Köpenhamn. Gåfvan be- står af en silfvertolett i vermeil och tre tafflor af Zacho, Arnesen och Harald Foss.

DET BÄSTA ELEKTRISKA BALTE I VERLDEN

Advertisement for Dr. Horne's Electric Belt. Includes text: 'Krt första och SISTA tillfälle att få DR. HORNE'S Elektriska Bälte för endast \$6.66'. Also features an illustration of a man and a woman.

En underbar medicin fritt.

Advertisement for Physicians' Institute, Chicago, Ill. Includes text: 'Sändes PROMPT TILL HVARJE MÅN, SOM ÄR I BEHÖF AF ATT BLIFVA STYRKT.' and 'Skanke full Manbarhet af alla'.

Advertisement for FARM RÅGBRÖD. Includes text: 'Vi baka allt slags bröd men vårt RÅGBRÖD är dock det bästa.' and 'FARMARE! LAND TILLSALUI'.

Advertisement for FARMARE! LAND TILLSALUI. Includes text: 'Under innevarande vackra höst med dess goda priser kommande landpriserna att stiga, men jag ämnar ej höja mina priser utan säljer fortfarande på låta vilkor och låg ränta.'

Advertisement for WM HARVEY. Includes text: '210 PORTAGE AVE, WINNIPEG, MAN.'

Advertisement for Basta Pennsylvania STEN-KOL SMIDESKOL och SOURISKOL. Includes text: 'Basta Pennsylvania STEN-KOL SMIDESKOL och SOURISKOL från Hassard gruvan. Billigaste bränsle i marknaden, \$1.50 pr ton vagnslaster vid grufvan. Säljes i vagnslaster D. E. ADAMS. 407 Main St., Winnipeg'

WINNIPEG.

På ofögar. Carl G. Selin dömdes i måndags till 2 månaders fängelse för stöld.

Omkring 14,000 invandrare slog sig ned i Manitoba och Territorierna under det gångna året.

Gas kommer ej att användas i C. P. R. bagage rummet. En stor båg lampa har uppsatts i stället.

Peter Rosen passerade igenom staden på väg till Minnesota för att besöka vänner och bekanta samt tala om Albertas goda utsikter.

Mr Wendell kommer att under nästa tre månader arbeta i Nord Dakota i och för den skandinaviska emigrationen.

1,495 fall af smittsamma sjukdomar rapporterades 1896 mot 450 under 1897. Hälsoförhållandet under det gångna året har varit godt.

Scand. Co-operativa föreningen kallas till möte å Svea hotell torsdagen den 13 januari för att mottaga affärsföreståndarens rapport.

C. P. R. Landdepartement sålde 199,482 acre under 1897 för en summa af \$665,636. Canada Northwest land co. sålde under samma tid 38,000 acres för \$208,000.

Stadens arbeten under 1897 kostade \$200,000, fördelade på följande sätt: gatubeläggning och bonlevarder \$240,000, trottoarer \$10,000, reparationer \$16,000, nya kloaker 36,000, reparation af broar \$10,000.

Teol. studerande F. E. Sard är af kyrkostyrelsen uppsatt som kandidat för prästval för härv. lutherska församling. Valet kommer att hållas vid församlingens årsstämma d. 18 januari.

Nittiofem utåt å Scandinavian hotell den 30 dennes af en del landsmän, som ej kunna få lutfiska serverad hemma. Mrs Simonson hade tillfredt ett gästbad godt nog för "månsterherar", och ett par timmar tillbragtes på ett angenämt sätt.

En angenäm julkapp erhöi Carl Larson af en del vänner och bekanta, som i julis öfverlämnade en insamlad summa af \$13.25 till honom. Mr Larson ber att genom tidningens spalter på detta sätt få tacka de vänliga gifvarne för den kärkomna gåfvan.

Luth. Ungdomsföreningen afhåller sin sedvanliga nyårsfest tisdagen d. 11 jan. på aftonen. På programmet märkas tal af studerandena Sard o. Tollin, en för tillfället afstannad dialog, deklamationer, sång och musik. Efteråt serveras fröskvningar.

En långfingrad eller rättare sagt långarmad herre försökte härom dagen stjåla en manikin, använd af Mr Frankfurter som skylt. Figuren var iklädd fruntimmerskläder, värda omkring \$50, och sålunda utstuder fann figuren nåd i den långfingrades ögon, som utan vidare tog "kvinnan" i famnen och stäck i väg. Han upp hanns snart och får nu mat och husrum på det allmännas bekostnad under den kallaste årstiden.

Templet "Stridshjelten" håller sin sedvanliga julfest i gamla Missionskyrkan å Ellen St., Fredag d. 28 jan. kl. 7.30 e. m. Kaffe med dopp serveras. Ett godt program är utarbetadt, sång, musik, deklamation dialog m. m., och till sist en treflig paketauktion. Alla skandinaviska äro hjärtligt välkomna. Kommiterade.

ROYAL CROWN TVÅL och TVÄTTPULVER

Äro de bästa såväl i hårdt som mjukt vatten.

Obs! Spara omslagen och sänd in för erhållande af PREMIUM-VELOCIPEDER Guldur, Båcker och Tafel.

För närmare underrättelser skrif efter vår bokkatalog och premium-lista.

ROYAL Crown Soap Co WINNIPEG - MAN.

Motalj. John Kassawa, den indian, som under en svårare prärieeld i St. Anne räddade flere barn med fars för sitt eget lif, har tillerkänts en medalj från Royal Humane Society.

Till ROKARE DEN GAMLA, VÄLKÄNDA T & B Myrtle Navy 3's TOBAK. TILLVERKAS ÄNNU !!!!!!!

Dr Dagleish, Tand Doktor, Den enda dentist i staden, som drar ut tänder smärtfritt. Tänder fyllas väl och utan ringaste obehag. För 10 dollars kontant insättes den bästa sats af tänder gjord.

MYCKET LÅGA PRISER Kontor: McIntyre Bl, Rum 9, Main st

Handskar Moccasiner

James Ryan, Lager af Finare och Gröfre SKODON, NATTSÄCKAR, KAPPSÄCKAR och KOFFERTAR. OBS! Invandrare gifvas en rabatt af 10 procent 678 MAIN ST. - WINNIPEG.

Winnipeg CLOTHING House. Mitt emot Brunsick's Hotell.

D. W. FLEURY, som de sista sex åren varit anställd i "The Blue Store", träffas nu mellan hopar af Färdiggjorda Kläder för Stora och Små. Herreklipningsartiklar, Hattar, Mössor & Påsarvaror. 564 Main Street.

Winnipeg Torgpriser. 29 Dec.

Table with 2 columns: Item and Price. Includes Hvete, Bakers prima, do sekunda, Korn, Malt, Hatremjö, Smör, Agg, Ved, Jackpine, Tamarac, Poppel.

ELGIN UR. Det finnes inga andra bättre ur än ELGIN UR. De äro av ett sådant slag, som ej äro känsliga för värme, kyla, fuktighet eller andra förändringar i luftens tryck.

Rusdrycksbegäret kan botas. Evans Institut för kurerande af omätliga begär efter rusdrycker och morfina har igen mödgate flytta för att få större utrymme. Detta är fjärde gången under 30 månader. Öfver 300 män och kvinnor hafva botats fullkomligt i vårt institut. Mayor McCreary har officiellt uttalat sitt godkännande af institutet samt rekommenderat detsamma för erhållande af ett anslag, så att lifven de fattigaste skulle kunna draga fördel däraf.

MASSEY-HARRIS CO. LTD. FARM IMPLEMENTS. MARKET SQ. WINNIPEG, MAN. Includes images of various farm machinery like tractors and plows.

MASSEY-HARRIS Skördemaskiner & Slättermaskiner äro försedda med modernaste och lättast gående lager. (ROLLERS & BALL BEARINGS) Katalog sändes på begäran.

JOHN ERZINGER Den förnämste tobakshandlare i vestra Canada. Cigarer, tobak, och pipor ständigt på lager. 416 MAIN ST. 416, WINNIPEG.

Dixon's Apotek Alla slags recept expedieras i förening med allt som tillhör ett välordnat Apotek. ROWLAND DIXON, egare, 302 Main-st., Winnipeg.

J. J. WHITE, L. D. S. Examinerad Tandläkare. Lokal: Hörnet af Main och Market gatorna, 1 trappa upp öfver Central Drug Store. OBS! Allt arbete garanteras.

George W. Baker. ADVOKAT. Kontor: Rum 7 McIntyre Block, Telefon no 808. Address: P. O. Box 555. Pennlagar utläns.

Glöm ej att Scott Furniture Co. (The wide awake house) har största lagret af möbler i vestra Canada 176 Main st. Lägsta priser!

Det största och bästa lager af mattor och andra boställningsartiklar finnes hos BANFIELD 491 MAIN ST. Allt som kan göras ett hem vackert och inbjudande köpes billigast i Banfield mattbutik.

Walt Suckling & Co. Kontor: 374 MAIN ST. Fastigheter, Hyresrestor, Insteckningar. Vi sälja de flesta tomter och äga 15 års erfarenhet.

J. F. MITCHELL, Fotografisk Artist, 207 Rupert street. Hörnet af Main & Rupert st. WINNIPEG - MAN.

F. G. WAGHORN. Offentlig Auktionist. Säljer företidsvis Möbler. Säljer och köper till högsta priser. Address: 217 PORTAGE AV. Tel. 855. (bredvid Queen's hotell.)

CHINA HALL, 572 MAIN ST. PORSLIN, CHINA, GLAS, Lampor & Sifvervaror. STORT LAGER! LÖGSTA PRISER! Om Edra värda ordren anhälls!

Fritt för svaga män. Jag vill till en hvar man kostnadsfritt skicka en profvhandling af de läkemedel, som återställde mig till manlig kraft efter allt annat mislyckat. Denna medicin kurerade mig fullkomligt för förlorad lifskraft, felande käftkraft, nervsvaghet och nattliga förluster och skall lifven bota eder. Ni är den fritt på begäran. Sänd mig idag edert namn och adress, enär denna annons ej mera torde blifva synlig. Närlut frimärke. Adressen CARL J. WALKER, 502 Masonic Temple, Kalamazoo, Mich.

VINER & SPIRITUOSA BILLIGT Portvin \$1.25-\$4.00 pr gallon Whiskey \$2.25-\$3.25 " Skotsk och Irländsk whiskey, importerad, \$1.00 pr imperial quart. Cigarer af alla sorter. Belliveau & Co. 620 Main St. Telefon 220

Rat Portage.

Rideout & Davidson, De Ländas BEGRAFNINGSBYRÅ i Rat Portage. Dag Telefon 16. Natt Tele. A 15

John E. Stendahl. SVENSK SKRÄDDARE Svenskt arbete, väl tillskuret och sydt. De kläder, vi sy, sitta som gjutna och skänmarke hålla. Inget slarf. Verkstad i svenska staden Rat Portage.

RUSSEL HOUSE. Detta vackert belägna hotell har öfvertagits af Herrar Kennedy & Graudaur, som nedlagt \$2,000 i reparationer för att göra detsamma till ett i alla hänseenden lista klassens hotell. Tag in hos oss, då Ni komma till RAT PORTAGE.

McVeigh & Broderick LIQUOR STORE. Enda importörer af Pabst berömda Milwaukee Lager Bier. Rat Portage.

A. GIBSON & CO. Vi sälja alla sorters färskt och saltadt kött och fisk, potatis och allehanda grönsaker, smör, ägg, fett o. s. v. Alla varor prima kvalitet, priserna de bästa. Gör inköpen hos oss. Hörnet af Second och Matheson gatorna. Rat Portage.

W. A. McLeod. Skohandel: Skor, stöflar, handskar, moccasiner etc. Vi tillverka fina pjexor. Post Office Block, 2nd St. Rat Portage.

'K' Furniture Co RAT PORTAGE. Det bästa lager af alla slags Husgerädsaker i Canada att vilja på. STOLAR, BORD, "SIDE BORD", FÄRMASKINER, MADRASSER, SPRINGAR, Kuddar m. m. Begravnings-entreprenör. Telefon 33. Natt telefon A. 33

'K' FURNITURE CO. Rat Portage. Vårt arbete garanteras det bästa i staden. Beställningar i Tvätt & Strykning utföres fort till resandes bekvämlighet. Gif oss en försökorder!

J. SEWELL, Föreståndare. HÖG KVALITET i kläder är vårt handelsmärke. Hvadt Ni behöfver är en af våra \$10.00 Kostymer - bästa värdet i staden. WHITE & MANAHAN. 496 MAIN ST. WINNIPEG, MAIN ST., RAT PORTAGE.

Qu'appelle-Long Lake JERNVÄGS BOLAG. Till Salm Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på billiga och Lätta vilkor FRITT REGERINGSGLAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägs Stationer

STADSTOMTER vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar. Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af Osler, Hammond & Nanton, Land Department. 381 MAIN ST. - WINNIPEG.

SVENSKA MEDIKAMENTER, och alla slags svenska Salfvor, Liniment o. s. v. DROPPAR. HOFFMANS, MHIELEMANS, HJERTSTYRKANDE med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skriva engelska. Almanackor sändas på begäran. Fullständigt lager af PARFYMER & TOILETTSAKER

J. C. GORDON, 706 Main st., Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Calgary-Edmonton Qu'appelle-Long Lake JERNVÄGS BOLAG. Till Salm Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på billiga och Lätta vilkor FRITT REGERINGSGLAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägs Stationer

STADSTOMTER vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar. Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af Osler, Hammond & Nanton, Land Department. 381 MAIN ST. - WINNIPEG.

SVENSKA MEDIKAMENTER, och alla slags svenska Salfvor, Liniment o. s. v. DROPPAR. HOFFMANS, MHIELEMANS, HJERTSTYRKANDE med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skriva engelska. Almanackor sändas på begäran. Fullständigt lager af PARFYMER & TOILETTSAKER

J. C. GORDON, 706 Main st., Midt emot C. P. R. station, Winnip.